
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 13 lutego 2017 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 2134 t.j. ze zm.
1)

) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. Nr 60, poz. 533), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody obszar naturalnego zbiornika eutroficznego oraz torfowisk niskich pod 

nazwą „Jezioro Ratno” o powierzchni 48,72 ha, położony w gminie Torzym powiecie sulęcińskim. 

§ 2. Wykaz działek ewidencyjnych wchodzących w skład rezerwatu określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa w skali 1:10 000, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4.  Opis granic rezerwatu przyrody „Jezioro Ratno” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania 

granic w układzie współrzędnych prostokątnych PL-1992 stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Celem ochrony jest zachowanie kompleksu wodno-torfowiskowego naturalnego zbiornika 

eutroficznego oraz torfowisk niskich, w szczególności soligenicznych, źródlisk oraz leśnych i nieleśnych 

ekosystemów lądowych i wodnych z charakterystycznymi dla tych ekosystemów biocenozami. 

§ 6. Rodzaj rezerwatu przyrody – wodny W, typ rezerwatu przyrody ze względu na dominujący przedmiot 

ochrony 

– – fitocenotyczny PFi,   podtyp rezerwatu przyrody – zbiorowisk nieleśnych zn.,  typ rezerwatu ze względu 

na główny typ ekosystemu 

– wodny EW,  podtyp rezerwatu przyrody-jezior mezotroficznych i eutroficznych oraz stawów jm . 

§ 7. Nadzór nad rezerwatem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

 

Jan Rydzanicz 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2016. 2134 t.j., 2249, 2260 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 lutego 2017 r.

Poz. 364



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 13 lutego 2017 r. 
 

Wykaz działek ewidencyjnych i adresów leśnych stanowiących rezerwat „Jezioro Ratno” 

 

 

Podział administracyjny 

 

Podział geodezyjny 

Adres leśny zgodny z aktualnym planem urządzania lasu 

obowiązującym od 1.01.2007r. do 31.12.2016 r. 

 

Własność 

 

Powierzchnia 

ha 

 

Powiat Gmina Obręb Nr działki 

ewidencyjnej 

RDLP Nadleśnictwo Leśnictwo Oddział Pododdział 

Sulęcin Torzym Gądków 

Wielki 

325 - - - - - Skarb 

Państwa. 

Prawa 

właścicielskie 

wykonuje 

Marszałek 

Województwa 

Lubuskiego 

44,72 

Sulęcin Torzym Gądków 

Wielki 

51015 Zielona 

Góra 

Krosno Kępiny 8 f Skarb Państwa 

w zarządzie 

Państwowego 

Gospodarstwa 

Leśnego Lasy 

Państwowe 

0,42 

Sulęcin Torzym Gądków 

wielki 

5007/1 Zielona 

Góra 

Krosno Kępiny 7 l Skarb Państwa 

w zarządzie 

Państwowego 

Gospodarstwa 

Leśnego Lasy 

Państwowe 

0,88 

Sulęcin Torzym Gądków 

wielki 

5007/1 Zielona 

Góra 

Krosno Kępiny 7 c Skarb Państwa 

w zarządzie 

Państwowego 

Gospodarstwa 

Leśnego Lasy 

Państwowe 

2,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 364



Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 13 lutego 2017 r. 
 

 

Mapa określająca przebieg granicy rezerwatu przyrody „Jezioro Ratno” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 364



Załącznik nr 3 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 13 lutego 2017 r. 
 

 

Opis granic rezerwatu przyrody „Jezioro Ratno” w postaci wykazu współrzędnych punktów 

załamania granic w układzie współrzędnych prostokątnych PL-1992. 

 

Lp. X Y 

1 228332,62 490936,01 

2 228278,76 490931,41 

3 228239,79 490930,17 

4 228222,28 490948,74 

5 228228,65 491016,64 

6 228210,08 491030,96 

7 228221,29 491077,21 

8 228165,76 491117,67 

9 228122,42 491143,13 

10 228076,73 491163,84 

11 228033,00 491152,17 

12 228007,31 491153,84 

13 227984,55 491166,81 

14 227925,41 491219,93 

15 227896,51 491244,57 

16 227845,48 491288,06 

17 227836,89 491295,37 

18 227830,21 491303,85 

19 227822,08 491322,92 

20 227816,86 491352,43 

21 227811,65 491407,71 

22 227782,45 491424,82 

23 227755,55 491431,37 

24 227724,83 491427,99 

25 227652,08 491409,35 

26 227598,47 491401,46 

27 227513,25 491416,89 

28 227442,18 491437,10 

29 227399,61 491445,91 

30 227338,69 491468,87 

31 227290,07 491466,50 

32 227254,10 491449,73 

33 227218,52 491444,75 

34 227181,11 491410,10 

35 227176,28 491430,74 

36 227220,88 491462,73 

37 227253,50 491466,59 

38 227290,18 491490,12 

39 227316,82 491494,04 

40 227363,35 491483,06 

41 227439,50 491459,07 

42 227514,44 491436,82 

43 227569,30 491432,36 

44 227598,13 491430,08 

45 227644,84 491435,63 

46 227716,24 491460,81 

47 227762,54 491468,30 

48 227797,03 491509,11 

49 227864,59 491567,80 

50 227893,65 491647,48 

51 227914,54 491736,23 

52 227880,00 491768,53 

53 227895,45 491802,86 

54 227897,72 491806,78 

55 227933,11 491868,05 

56 228013,09 491920,60 

57 228100,49 491973,59 

58 228170,71 491969,66 

59 228244,43 491889,15 

60 228320,98 491854,34 

61 228387,84 491838,40 

62 228410,89 491812,73 

63 228424,21 491773,94 

64 228413,91 491732,24 

65 228363,62 491564,22 

66 228372,58 491551,04 

67 228399,25 491561,65 

68 228409,77 491541,07 

69 228468,41 491523,74 

70 228471,06 491501,99 

71 228539,49 491473,88 

72 228567,07 491469,64 

73 228521,45 491430,91 

74 228435,52 491423,49 

75 228325,19 491359,30 

76 228297,08 491334,37 

77 228293,89 491318,46 

78 228315,64 491273,90 

79 228366,13 491268,46 

80 228369,75 491268,07 

81 228407,41 491244,20 

82 228399,45 491168,87 

83 228420,67 491147,13 

84 228418,55 491071,80 

85 228410,59 491064,91 

86 228411,36 491051,51 

87 228411,69 491045,72 

88 228412,71 491027,78 

89 228379,30 491016,11 

90 228374,52 490998,60 

91 228346,94 490978,44 

92 228332,62 490936,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 364


		2017-02-13T14:24:07+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




